
 
国 看 大 発 ８ ６ 号 
令和６年１０月１日 

 
各関係機関の長 殿 
 

国立看護大学校 
                              大学校長 萱間 真美 
                                 （公印省略） 
 

国立看護大学校教員の公募について 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、本学看護学部では、老年看護学の准教授を下記の要領で公募いたします。 

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴機関関係者に広くお知らせくださいま

すようお願い申し上げます。 
                                          謹白 
 

記 
 
１．職   名 国立看護大学校 看護学部 准教授 １名 
２．専 門 分 野 老年看護学 

 看護学部教育(講義・演習・実習）及び研究課程部（修士課程・博士課程相当）の

教育研究 
３．応 募 資 格  次の各号をすべて満たす者 
        (1)本学の設置目的と教育理念を理解し、教育・研究に熱意のある方  
        (2)本学の管理運営に積極的に取り組む意欲のある方 
        (3)博士の学位を有すること（令和７年３月取得見込を含む。）  

(4)国立国際医療研究センター病院及び他の国立高度専門医療研究センター病院と

の連携・協働により、円滑に教育を展開していくことができる方 
(5)看護職として５年以上の実務経験を有すること 

４．提 出 書 類 (1)個人調書（様式１） 
                (2)教育研究業績書（様式２）（これに類似する様式でも可） 
                (3)主な学術論文別刷り 
        (4)推薦書１通（様式任意） 

（推薦書をご用意できない方は、当方から照会できる方２名の氏名・連絡先を

お知らせください。） 
        (5)免許証の写 

(6)学位記の写 
５．応 募 締 切 令和６年１１月１５日（金）１７時必着 
６．採 用 予 定 年 月 日 令和７年４月１日 
７．選 考 方 法 提出いただいた応募書類を随時、審査し選考しますが、選考の過程でご来学いた

だいて面接（模擬授業を含む）を実施する場合があります。 
８．そ の 他 提出いただいた書類（応募書類）は返却いたしませんので予めご了承ください。 

応募書類に含まれる個人情報は、選考及び採用以外の目的には使用いたしません。 
９．書類提出先 〒204-8575 東京都清瀬市梅園 1-2-1 
         国立看護大学校事務部総務課 

（封筒に「教員応募書類在中」と朱書して下さい。） 
10．問 い 合 わ せ 先 国立看護大学校事務部総務課総務係 

   電話 042(495)2211(内線)5103（担当：岡） 
FAX 042(495)2758 


